.ámara cMunicipat e c-)3 iriguc
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 574/21
*************************************

Requisita informações sobre recebimento de verba
através da ONG "AGA — Associação Grupamento Ambientalista".

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre recebimento de verba através da "ONG "AGA —
Associação Grupamento Ambientalista", reportando-se o Executivo aos seguintes
quesitos:

1 - Assistindo a um evento do Comitê de Bacias
Hidrográficas do Baixo Tietê no plenário da Câmara Municipal, dia 22/09/21 me
chamou a atenção a fala de um biólogo presente ao evento, o senhor Cruz.Que
em sua palestra afirmou, num determinado momento, que Birigui recebeu certa
quantidade de dinheiro através de uma ONG DA CIDIDADE, AGA. Assim,
indago: a prefeitura tem ciência qual o montante deste dinheiro?

2 — Em caso positivo sobre a o item anterior, onde foi
aplicado este montante? Quando foi recebido este dinheiro, em que data e ano?
Se não foi aplicado ainda existe dinheiro em caixa?

Câmara Municipal de Birigui
Em 24 de setembro de 2.021.

l.sga~liriente por:
MARCOS ANTONIO SANTOS
Assinado em:
24109/2021

Sãittgrvi evierPO!gsnrr*Vidaldnol-741We'

MARCOS ANTONIO SANTOS,
VEREADOR.

1/1